



Forex - handel walutami w czasie rzeczywistym

data aktualizacji: 2022.03.15



Forex to międzynarodowa giełda walutowa, której dzienne obroty przekraczają 5 bilionów dolarów, a wymiana walut odbywa się w czasie rzeczywistym. Jak działa forex? Jak zacząć handlować walutami? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdują się w niniejszym artykule.

Czym jest i jak działa forex?

Jak wspomniano we wstępie forex to międzynarodowa giełda walutowa, która umożliwia wymianę jednej waluty na inną po ustalonym kursie. Warto podkreślić, że jest to największy rynek walutowy na świecie, a jego uczestnikami są nie tylko inwestorzy prywatni, ale również banki i inne instytucje finansowe. Forex działa przez całą dobę, przez 5 dni w tygodniu, co pozwala handlować walutami oraz śledzić kursy w czasie rzeczywistym. Handel walutami odbywa się w parach, a każda z nich posiada swój trzyliterowy kod. Pary walutowe grupuje się według ich znaczenia, a klasyfikacja wygląda następująco

- pary Majors — o najważniejszym znaczeniu, które tworzą waluty należące do dużych światowych gospodarek — EUR/USD, GBP/USD, USD/CHF;
- pary Minors — pary tworzone przez walutę z grupy Majors oraz jedną mniej znaczącą, np. USD/CAD, AUD/USD;

- pary egzotyczne — połączenie, w którym jedna z walut należy do kraju rozwijającego się, np. USD/RON.

Jak handlować walutami na forex?

Warto mieć świadomość, że handlować walutami na forex może praktycznie każdy. Warunkiem jest zarejestrowanie się na odpowiedniej platformie umożliwiającej handel walutami. Przykładem może być [bank](#), czyli platforma oferująca handel 200 parami walutowymi. Posiadając konto u brokera wystarczy je zasilić, a następnie można zacząć dokonywać pierwszych transakcji. Jak to zrobić? Informacje na ten temat znajdują się w [artykule](#), który przedstawia podstawy forex.

Inwestowanie forex - wiedza i odpowiednia strategia

W kontekście forex powstał mit, który mówi, że handel walutami jest sposobem na szybki zysk. Oczywiście jest to nieprawda, ponieważ inwestorzy podchodzący w ten sposób do giełdy walutowej zazwyczaj szybko tracą swój kapitał. W związku z tym należy stwierdzić, że inwestowanie na forex wymaga odpowiedniej wiedzy oraz umiejętności odczytywania wykresów i analizy wskaźników. Ważne jest również przyjęcie odpowiedniej strategii inwestycyjnej, a także ograniczenie emocji, które w tym przypadku nie są dobrym doradcą. W związku z tym podstawą jest trzymanie się zasady: rozumiem w co inwestuję.

Podsumowując należy stwierdzić, że mimo iż inwestowanie na forex jest dostępne praktycznie dla każdego, to handel walutami należy rozpocząć wyłącznie wtedy, gdy dysponujemy odpowiednią wiedzą. Umiejętności najlepiej jest zdobywać w praktyce, w związku z czym początkujący inwestory powinni lokować na forex małe kwoty, których ewentualna strata nie odbije się negatywnie na poziomie życia.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66916-forex-handel-walutami-w-czasie-rzeczywistym>